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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 2. februar 2022 stillet følgende 

spørgsmål nr. 244 (alm. del) efter ønske fra Anni Matthiesen (V) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 244: 

 

Vil ministeren redegøre for hele forløbet omkring lukningen af afdelingen af Styrel-

sen for International rekruttering og Integration i Aabenraa, og herunder forholde 

sig til hvorfor der ikke er fundet en ny placering til SIRI i Sydjylland? Vil ministeren 

også redegøre for, hvorfor ministeren ikke har besvaret henvendelsen fra en re-

præsentant fra det tyske mindretal i oktober 2021, hvor vigtigheden af en SIRI-af-

deling i Sønderjylland understreges? 

 

Svar: 

 

1. Styrelsen for International Rekruttering- og Integration (SIRI) har oplyst, at sty-

relsen den 26. august 2021 modtog en opsigelse af SIRIs lejemål på Aabenraa Råd-

hus fra Aabenraa Kommune. I henhold til lejeaftalen er der seks måneders opsi-

gelse, og lejemålet skal være fraflyttet d. 1. marts 2022.  

 

I januar 2022 indgik regeringen en aftale med Socialistisk Folkeparti, Radikale Ven-

stre og Kristendemokraterne om Styrket international rekruttering på rimelige ar-

bejdsvilkår og målrettet mangel på arbejdskraft. Med aftalen afsættes der midler 

til etablering og drift af to nye ICS-centre (International Citizen Service). I den for-

bindelse finder jeg det helt naturligt, at et af de nye centre placeres i Sønderjylland. 

 

Til forskel fra det nuværende borgercenter i Aabenraa kan et ICS-center tilbyde 

flere relevante borgerservices for internationale tilflyttere samlet under ét tag. Det 

synes jeg er en rigtig god løsning, og den vil jeg også gerne kunne tilbyde de uden-

landske borgere i bl.a. Sønderjylland. Vi arbejder på hurtigst muligt at finde en kon-

kret placering af de nye centre.  

 

2. Jeg har noteret mig henvendelsen fra repræsentanten fra det tyske mindretal af 

den 29. oktober 2021. Jeg er helt enig med repræsentanten i, at det er vigtigt, at 

SIRI er til stede i Sønderjylland, således at internationale tilflyttere i området nemt 
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kan få adgang de relevante services og derved hurtigt komme i gang med deres 

studie- eller arbejdsliv i Danmark.  

 

Det har været min intention at besvare henvendelsen fra repræsentanten fra det 

tyske mindretal, når jeg kunne give et konkret svar om en ny placering. Placeringen 

har det desværre trukket ud. Det beklager jeg. Jeg vil nu besvare henvendelsen hur-

tigst muligt, og jeg er i den forbindelse glad for at kunne oplyse repræsentanten fra 

det tyske mindretal om, at der i fremtiden kommer til at være et ICS-center i Søn-

derjylland.  

 

 

Mattias Tesfaye   

/ 

Søren Larsen 


